СОВЕт ДЕПУТАТОВ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

Республики мордовия

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                                     № 23/110

с. Татарская Пишля

Об объявлении конкурса на замещение должности Главы администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  Тат-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШИЛ :

1.Объявить конкурс на замещение должности Главы администрации Тат-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

 2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации Тат-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3. Назначить проведение конкурса (подведение итогов) на 1 февраля  2023 года в 16 часов 00 минут в здании администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения по адресу: РМ, Рузаевский район, с.Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы, д.21А.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию на информационном стенде  Тат-Пишлинского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Тат-Пишлинского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Тат-Пишлинского

сельского поселения

                          И.С.Овчинников

Приложение

к решению Совета депутатов

Тат-Пишлинского  сельского поселения

от 30.12.2022 года № 23/110
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение
должности Главы администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

1. Овчинников И.С. - депутат Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения;

2. Резепов Ш.М. - депутат Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения;

3. Дубинникова Г.Р.- главный бухгалтер администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ

Комиссия по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации Татарско-Пишлинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности Главы администрации Татарско-Пишлинского  сельского поселения.

Конкурс объявлен решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского  сельского поселения от 30 декабря  2022 года № 23/110. Проведение конкурса (подведение итогов) будет проходить  1 февраля 2023 года  в 16 часов 00 минут в здании администрации Татарско-Пишлинского  сельского поселения по адресу: РМ, Рузаевский район, с.Татарская Пишля, ул.40 лет Победы, д.21А

К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет и не старше 65 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие установленным законодательством, квалификационным требованиям для замещения должности Главы администрации, представившие все необходимые документы и при отсутствии ограничений, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Для замещения должности Главы администрации требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.

Уровень профессионального образования: наличие высшего образования – специалитет, магистратура.

Стаж муниципальной службы: не менее 4 лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
  Прием документов осуществляется с 13 января 2023 года по 26 января 2023 года включительно по адресу: РМ, Рузаевский район, с.Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы, д.21А (здание администрации),   (в рабочие дни с 09.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00).

Конкурс будет проводиться в форме конкурса документов и собеседования с конкурсантами.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет секретарю Конкурсной комиссии:

· Заявление с просьбой об участии в конкурсе на замещение должности Главы администрации.

· Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

· Паспорт.

· Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
· Документ об образовании.

· Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
· Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации.

· Документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

· Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

· Сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
· Сведения за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его  идентифицировать;

        Гражданином могут быть предоставлены также иные документы по своему усмотрению, характеризующие его профессиональную подготовку.

Для участия в конкурсе гражданином, изъявившем желание участвовать в конкурсе, представляются оригиналы документов и их копии. Оригиналы документов возвращаются кандидату в день их представления, а их копии заверяются секретарем комиссии и подшиваются в дело.

 Конкурс заключается в оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов.

Оценка профессионального уровня и личностных качеств кандидатов на замещение должности Главы администрации, заключается в их соответствии квалификационным требованиям к этой должности, а также включает в себя собеседование с конкурсантами и конкурс документов, при этом учитываются письменные ходатайства (отзывы) на претендентов.

Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня его проведения.

С проектом контракта  и  положением о порядке и условиях проведения конкурса  на замещение должности Главы администрации Татарско-Пишлинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского  сельского поселения  от 27.09.2021  г. № 1/7 вы можете ознакомиться на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Татарско-Пишлинского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Конкурсная комиссия.